
MBNPP002KBHKSmlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel
město Bystřice nad Pernštejnem
zastoupené Martinem Horákem, starostou města 
sídlo: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČ: 00294136 
DIČ: CZ00294136 
dále jen „Objednatel''

a

Zhotovitel
Oprava silnic Bukal s.r.o.
zastoupený Petrem Bukalem, jednatelem 
sídlo: Nové Sady 988/2, 602 00 Brno 
IČ: 08735972 
DIČ: CZ08735972 
dále jen „Zhotovitel"

uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva").

I. Předmět Smlouvy
Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v provedení opravy 
asfaltových povrchů komunikací v úsecích, kde byla realizována stavba Optická síť města Bystřice 
nad Pernštejnem, etapa 2023. Rozsah díla byl podrobně specifikován na základě společné pochůzky 
zástupců obou smluvních stran, na základě výměr zjištěných při této pochůzce byla zpracována cenová 
nabídka Zhotovitele, která tvoří přílohu této smlouvy.

II. Cena a způsob placení

1. Cena díla činí:
Cena bez DPH 
Výše DPH 
Cena včetně DPH

279.019,80 Kč 
58.594,16 Kč 

337.613,96 Kč

2. Cena byla stanovena dohodou na základě výše zmíněné cenové nabídky. Konečná cena k fakturaci 
bude upravena podle skutečných výměr a spotřebované asfaltové směsi s využitím jednotkových cen 
v nabídce.

provedení a předání díla v rozsahu, kvalitě a3. Tato cena zahrnuje zejména: dodání 
kompletnosti/komplexnosti stanovené touto Smlouvou a její přílohou.

4. Objednatel prohlašuje, že předmět plnění spadá do jeho ekonomické činnosti, a proto u vystavených 
daňových dokladů bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

III. Termín provedení a předání díla

1. Práce budou zahájeny po podpisu smlouvy, budou realizovány v nejbližších možných termínech 
v závislosti na počasí a budou ukončeny nejpozději k 30. květnu 2024.

*MBNPP002KBHK*



IV. Záruka, odstranění vad

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na provedené dílo po dobu 36 měsíců od předání díla.

2. Jestliže Objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady, narušující zejména technický stav 
nebo vzhled díla, zašle oznámení o těchto vadách písemně (alt. e-mailem nebo prostřednictvím DS) 
Zhotoviteli (včetně jejich fotografické dokumentace).

3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad, které se vyskytnou v průběhu Záruční doby na 
Díle, a to způsobem odpovídajícím povaze Vady, zejména opravou, úpravou, výměnou vadné součásti 
nebo jiným přiměřeným způsobem. Zhotovitel se zavazuje oznámené vady do 15 dnů od doručení 
oznámení na vlastní náklady odstranit, pokud se bude jednat o vady odstranitelné.

4. Zhotovitel nepřebírá záruku za vady způsobené nevhodným nebo nesprávně připraveným podložím.

V. Sankce a odpovědnost za škody

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
stanovený § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoliv termínu dle stanoveného časového 
harmonogramu se sjednává ve výši 0,05 % z ceny díla za každý (i započatý) den prodlení. Zhotovitel si 
je vědom významu smluvní pokutou zajišťovaných smluvních povinností, jejich principu a způsobu 
výpočtu rozumí a tento zcela akceptuje.

VI. Prohlášení stran, závěrečné ustanovení

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem. 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány 
soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než písemnou 
formou jsou vyloučeny.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem zveřejnění v Centrálním registru 
smluv.

5. Tato smlouva byla schválena starostou města na základě směrnice 1/2022 O evidenci smluv a 
objednávek dnem jejího podpisu.

Příloha; Cenová nabídka Zhotovitele

Bystřice nad Pernštejnem dne 24. dubna 2024

Objednatel: Zhotovitel:

cl/
Oprava silnic Bukaly
Nové sady 9B8/2, 602 00 Brno 
tel. 604 774 861,739 719 013 

IČO: 08735972 
DIČ: CZ08735972 

www.opravasilnic.cz

s.r.o.

MĚSTO
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM sRBSi

-1-
-1-

http://www.opravasilnic.cz


Oprava 

Silnic 

Bukal s.r.o.

Oprava silnic Bukal s.r.o.

Nové sady 988/2 

602 00 Brno

Město Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Aleš Sitař

vedoucí odboru Správa majetku a investic
Email: info@opravasilnic.cz 

Tel.: 604 774 861 

Tel.: 739 719 013

Příční 405

593 01 Bystřice nad Pernštejnem

Datum: 22.04.2024Zpracoval: Petr Bukal

Cenová nabídka: Oprava překopů a zálivka pracovních spár

Vážený pane Sitaři,

naše společnost Oprava silnic Bukal s.r.o. Vám nabízí opravu překopů zaasfaltováním a horkou asfaltovou 
zálivku pracovních spár s prořezem. Lokality a výměry jsou jasně dané naší schůzkou zaměřením. Seznam je 

nedílnou přílohou této nabídky.

V ceně je předpokládaná spotřeba asf. směsi do překopů o hloubce 8 cm. Cena již obsahuje přípravu překopů 

a odvoz suti. Fakturováno bude dle skutečnosti, dle skutečně spotřebované asf. směsi. Ta bude doložena 

vážními lístky.

Nabídka £.: CNO 008c-2024

Cena celkemPočet m.j. Cena m.j.M.j.PopisPoložka

7 231,40 Kč380,6 19 KčbmZařezání překopůD
197 790,00 Kč5 700 Kč34,7Asfaltový beton obrusný ACO 8+ t2)

44 998,40 Kč89 Kč505,6bmHorká asfaltová zálivka s prořezem3)

m3 2 000 Kč 29 000,00 Kč14,5Odkopávka zeminy, včetně odvozu a likvidace4)

279 019,80 KčCena celkem bez DPH

58 594,16 KčDPH 21%

337 613,96 KčCena celkem vč. DPH

Opravy jsou prováděny výhradně novou certifikovanou asfaltovou směsí. 
Uvedené ceny jsou včetně dopravy.

Záruka
• na provedené opravy Vám bude poskytnuta záruka 36 měsíců 

Termín provedení oprav

• možný termín zahájení oprav dle klimatických podmínek (nebo dle dohody)

• v případě souvislé vrstvy sněhu, ledu a za vytrvalého deště nelze opravy provádět

ič 08735972 
email: info@opravasilnic.cz 

www.opravasilnic.cz

Oprava silnic Bukal s.r.o. 
Nové sady 988/2 
602 00 Brno 1/2

mailto:info@opravasilnic.cz
mailto:info@opravasilnic.cz
http://www.opravasilnic.cz


Oprava 

Silnic 

Bukal s.r.o.

Ostatní

• fakturováno bude dle skutečně provedených prací, tj. dle skutečně spotřebovaného materiálu,...

Platnost nabídky

• nabídka je platná 1 měsíc, tj. do 22.05.2024

Těšíme se na spolupráci s Vámi.

Oprava sliníc Bukal a.r.o.
Nové sady 988/2, 802 00 Brno 
tel. 604 774 861, 739 719 013 

IČO: 08735972 
^ DIČ: CZ08735972 

. , viww.opravMllnlc.cz
(

Za firmu Oprava silnic Bukal s.r.o.
O
s

Petr Bukal 
jednatel

B

IČ: 08735972 
email: info@opravasilnic.cz 

www.opravasilnic.cz

Oprava silnic Bukal s.r.o.
Nové sady 988/2 
602 00 Brno 2/2

mailto:info@opravasilnic.cz
http://www.opravasilnic.cz

